
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ７ 月

工事番号・工事名 道第２１号 市道あかしあ台2-19-2号線道路舗装工事

変更理由

・現地踏査の結果、新たなガタツキや跳ね上がりが発見されたため、施工面積を変
更する。
・その他、既設レンガブロック舗装が想定していた構造と差異があったため、処分
量を変更する。

変更前請負代金額 13,536,600 うち消費税額 1,230,600

受注者名 （株）宮本組

当初契約年月日 令和5年2月17日 変更契約年月日 令和5年7月13日 （第３回目）

受注者名 橋元建設(株)

当初契約年月日 令和4年10月25日 変更契約年月日 令和5年7月13日 （第４回目）

変更後工期 令和5年2月17日 ～ 令和5年7月17日

工事番号・工事名 道第１１号 市道鈴鹿木器線道路改良工事

変更後請負代金額 15,158,000 うち消費税額 1,378,000

変更前工期 令和5年2月17日 ～ 令和5年7月17日

変更後工期 令和4年10月25日 ～ 令和5年7月28日

変更後請負代金額 25,947,900 うち消費税額 2,358,900

変更前工期 令和4年10月25日 ～ 令和5年7月28日

変更理由

・舗装面積について、道路拡幅部分のみを計上していたが、現地再精査の結果、現
道部の舗装においても老朽化が確認されたため、増工し一体的に舗装する。
また、施工期間中の豪雨による異常出水で擁壁施工箇所隣接の法面が崩れたことを
受け、再発防止のために排水構造及び法面の構造を見直し、現場打擁壁工を追加す
る。
・その他、諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 23,190,200 うち消費税額 2,108,200


